Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                  № 279

О переходе на непосредственное применение обновлённых ФООП НОО, ФООП

ООО и ФООП СОО

На основании ФЗ–371 от 24.09.2022 года «О внесении изменений в ФЗ «Об

образовании в РФ», решения педагогического совета от 31.08.2022 № 11 «Современное

образование: задачи, механизмы, направления решений», в соответствии с инструктивно –

методическим письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 21.08.2023 № 19-32413/2023 "Об организации деятельности в 2023-2024 учебном

году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на непосредственное применение с 1.09.2023 года федеральных основных

образовательных программ начального общего образования (далее ФООП НОО);

федеральных основных образовательных программ основного общего образования (далее

ФООП ООО) (5-7 классы); федеральных основных образовательных программ среднего

общего образования (далее ФООП СОО) (10класс).

2.  Разместить основные образовательные программы НОО, ООО, СОО, разработанные в

соответствии с обновлѐнным ФГОС, в форме электронного документа на официальном

сайте МБОУ «СОШ № 3» г. Пикалѐво в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование» в срок до 1.09.2023 года.

3. Внести изменения в действующую основную общеобразовательную программу

основного общего образования в части содержания и планируемых результатов по

отдельным учебным предметам, включенным в учебный план 8-9 классов на 2023-24

учебный год.

4. Внести изменения в действующую основную общеобразовательную программу среднего

общего образования в части содержания и планируемых результатов по отдельным

учебным предметам, включенным в учебный план 11 класса на 2023-24 учебный год.

5. Довести  приказ до сведения педагогических работников.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора по УВР

Бараусову Е. Н., Васильеву Н. А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T15:40:54+0500